Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°.......... : 20240388

ORIGEM.................... : PREGÃO N° 2024040101PERP

CONTRATANTE....... : FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O).... : CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA

OBJETO..................... : AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO A - AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO TIPO
FURGÃO E VEICULO TIPO MINIVAN 7 LUGARES, DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE

VALOR TOTAL............... : R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais)

PROGRAMA DE TRABALHO...... : Exercício 2024 Atividade 0701.101220002.2.026 Gestão e
Manutenção das Atividades Admin istrativa do Fundo Municipal de Saúde , Classificação econômica
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.52, no valor de R$ 260.000,00

VIGÊNCIA.................. : 23 de Maio de 2024 a 31 de Dezembro de 2024

DATA DA ASSINATURA........ : 23 de Maio de 2024

AV. BEZERRA DE MENESES, 350

PREFEITURA M U N IC IPAL DE JA G U AR IB A R A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPI
Instituído pela Lei Municipal de N.° 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decrdib
N.° 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 24 de maio de 2024 Edição N.° 1444

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04030003/24 - CONTRATO N°
20240388 - ORIGEM: Pregão N° 2024040101PERP-
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -
CONTRAT ADA(O).... : CAMMINARE MAQUINAS E
EMPREENDIMENTOS LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
TIPO A - AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO TIPO FURGÃO E
VEICULO TIPO MIN IVAN 7 LUGARES, DESTINADO A
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R$ 260.000,00

uzentos e sessenta mil reais) - PROGRAMA DE TRABALHO:
.01.10.122.0002.2.026 - Gestão e Manutencao das Atividades

Admin istrativa do Fundo Municipal de Saude, R$ 260.000,00 no
elemento de despesa 44905252: Equipamentos e Material
Permanente, Veículos de Tração Mecânica; - VIGÊNCIA: 24 de maio
de 2024 a 31 de dezembro de 2024 - DATA DA ASSINATURA: 24
de maio de 2024.

Portaria n° 1520/2024

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste
contrato.

Contrato n°: 20240388
Ref. Processo: PREGÃO N° 2024040101PERP
Objeto Contratual: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO A - AMBULÂNCIA
SIMPLES REMOÇÃO TIPO FURGÃO E VEICULO TIPO MINIVAN 7
LUGARES, DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE

A Sra JULYANA ARAÚJO BATISTA, SECRETÁRIA DE SAÚDE DO
-MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto

j  art. 117 da Lei 14.133, de 1o de abril de 2021, e a celebração de
Contrato entre a(o)FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, como
CONTRATANTE e CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS
LTDA como CONTRATADA.

RESOLVE:

Art. 1o - Designar o servidor JOSÉ SÉRGIO FREITAS MOREIRA
JUNIOR, Matricula 0005597, para acompanhar e fiscalizar a execução
do objeto contratado.

Art. 2° - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e,
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços pi estados e/ou
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade,
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das
penalidades legalmente estabelecidas;

III - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 24 de maio de 2024
JULYANA ARAÚJO BATISTA

* * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * *  ** * * * * * * * * *  * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * * * *  * *******

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 20239113

PROCESSO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N°
2023.03.16.1
CONTRATO N° 20239113

PRIMEIRO ADITAMENTO -  PRIMEIRO ADITIVO DE
PRORROGAÇÃO DE PRAZO. CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE. CONTRATADA: AC2B
TECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 20.301.708/0001-90.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE TI PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA. O
presente Aditivo consagra a prorrogação de prazo contratual por mais
8(oito) meses nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal n°
8.666/93.VIGÊNCIA: 08 DE MAIO DE 2024 ATÉ 31 DE DEZEMBRO
DE 2024. Jaguaribara/CE, 06 de maio de 2024. MARIA JOSÉ
MARTINS - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA/CE.

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01040001/24 - ARP N° 20240391
- ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 2024042601 PERP- ORGÃO
GERENCIADOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO - DETENTOR DA ARP).... : 7SERV GESTÃO DE
VEÍCULOS EIRELI OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES,
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE
SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE
EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GPRS/EDGE, E
GERENCIAMENTO DE CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA,
COM USO DE TECNOLOGOA QRCODE OU SENSOR DE
APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE TERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO
PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E
DIESEL), BEM COMO PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM
REDES DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS VISANDO
ATENDER AS NESSECIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R$
4.357.807,80 (quatro milhões, trezentos e cinquenta e sete mil,
oitocentos e sete reais c oitenta centavos) - VIGÊNCIA DA ARP: 12
meses - DATA DA ASSINATURA: 24 de maio de 2024

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N°
2024052001-DE

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, toma público que
realizará as 08:00 horas, do dia 29 de maio de 2024, no endereço
eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa n° 2024052001-
DE. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FILMAGEM E FOTOS DE
EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E

página | 1